



دوشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۲۹

ورزشی

اخبار

حاج صفی و محمدی به سر نوشت کریم انصاری فرد دچار می شوند؟



رسانه یونانی پیش‌بینی کرد یکی دیگر از بازیکنان ایرانی باشگاه آک در لیست مازاد قرار بگیرد. به گزارش مهر، تیم فوتبال آک در حالی از دوی پیش فصل خود را در کشور هلند برپا کرده است که احسان حاج‌صفی و میلاد محمدی ۲ بازیکن ایرانی هم همراه این تیم در تمرینات حضور دارند.

«المیدا» سرمربی آک پیش از این اردو، کریم انصاری‌فرد، مهاجم ایرانی تیمش را در لیست مازاد قرار داده بود و حالا یک رسانه یونانی احتمال می‌دهد از بین حاج‌صفی و محمدی یک بازیکن دیگر هم در لیست خروجی آک باشد، چرا که لولویت در این بخش با هافبک سویسی است. سایت sportday با اشاره به درخشش «استیون زوبر» هافبک سویسی آک و حضورش در ترکیب اصلی این تیم در بازی دوستانه، پیش‌بینی کرد این بازیکن یکی از ۲ بازیکن ایرانی را به سمت در خروج باشگاه هل بدهد. در بخشی از گزارش با اشاره به ابهامات خط دفاعی آک آمده است: «با اطلاعات فعلی تعهد سرمربی آرژانتینی به استیون زوبر برای پست هافبک چپ می‌تواند زمینه را برای تحولات فراهم کند. پیش از این حتی قبل از آنکه تیم برای مرحله اصلی آماده‌سازی به هلند سفر کنند، صحبت‌هایی درباره حاج‌صفی و محمدی مطرح شده بود؛ از یک طرف به خاطر فصل گذشته و از طرف دیگر به دلیل مشکلاتی که داشتن ۲ بازیکن ایرانی هم‌پست برای تیم ایجاد می‌کند». در ادامه این مطلب آمده است: «المیدا از ابتدای آماده‌سازی، زوبر را برای جناح چپ ترجیح داده است. این انتخابی است که برای او کارساز است، زیرا بازیکن سویسی کیفیت زیادی دارد. در بازی دوستانه مقابل ولندام باز هم زوبر در ترکیب بود، حاج‌صفی در پست دفاع چپ بازی کرد و محمدی هم نیمکت‌نشین بود. شاید این موضوع نشان‌دهنده چیز زیادی نباشد اما مطمئن‌ثابت می‌کند المیدا گزینه‌های متفاوت از محمدی را ترجیح می‌دهد. آنچه مسلم است با کارهایی که در حال حاضر در هلند انجام می‌شود و با انتخاب‌هایی که المیدا برای جناح چپ انجام می‌دهد، بحث مدیریت این دو بازیکن ایرانی همچنان باز است اما همه چیز با بازگشت تیم به آتن و تصمیمات نهایی سرمربی آرژانتینی درباره ترکیب تیم قطعی خواهد شد.»

کفش‌های مارادونا در فضا

کفش‌های دیکو مارادونا قرار است به فضا فرستاده شود. به گزارش تلگراف، کفش‌های دیکو مارادونا، بازیکن افسانه‌ای فوتبال آرژانتین به فضا فرستاده می‌شود. این ایده متعلق به یک شرکت خصوصی است که ضبط درخواست‌های طرفداران را سازماندهی کرده است. مارادونا نوامبر ۲۰۲۰ در یک مجتمع مسکونی خصوصی در شمال بوئنوس آیرس در ۶۰ سالگی بر اثر حمله قلبی درگذشت، او چند هفته قبل از آن تحت عمل جراحی مغز قرار گرفته بود. به گفته محققان، اشیای تاریخی در مراقبت از مارادونا که به‌شدت بیمار بود، رخ داده بود. پیش‌تر فروش پیراهنی که دیکو مارادونا هنگام به‌ثمر رساندن گل جنجالی «دست خدا» به انگلیس در جام جهانی ۱۹۸۶ بر تن کرده بود، رکورد گران‌ترین پیراهن تاریخ را شکست. مارادونا در بازی یک‌چهارم نهایی در مکزیکوستی در ۲۲ ژوئن ۱۹۸۶ دو گل به ثمر رساند، آن هم تنها ۴ سال پس از جنگ بریتانیا و آرژانتین بر سر جزایر فالکلند. گل اول بازیکن آرژانتینی با ضربه سر اعلام شد اما توپ دور او چشم داور با دست مارادونا وارد دروازه انگلیس شده بود. او بعد از این دیدار گفت آن دست، دست خدا بود که توپ را وارد دروازه انگلیس کرد. گل دوم مارادونا نیز بسیار زیبا بود. او در این صحنه تقریباً تمام تیم ملی انگلیسی را درپیل کرد و سپس «پیتر شیلتون» را نیز پشت سر گذاشت و توانست توپ را وارد دروازه کند. سال ۲۰۰۲ در نظرسنجی فیفا این گل به عنوان «گل قرن» انتخاب شد.

مصدومان پرسپولیس تعیین تکلیف شدند

پزشک تیم فوتبال پرسپولیس آخرین وضعیت وحدت هنانوف، مهدی ترابی، حامد پاکدل و کمال کامیاب‌نیا را تشریح کرد. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، علیرضا حقیقت، پزشک تیم فوتبال پرسپولیس درباره مصدومیت وحدت هنانوف گفت: این بازیکن در بازی دوستانه در برابر نساجی مازندران از ناحیه زانو دچار کشیدگی رباط داخلی MCL شد و طی بررسی‌های به عمل آمده، ۳ تا ۴ هفته از تمرینات تیمی دور خواهد بود و کادر پزشکی تلاش می‌کند این بازیکن را هر چه سریع‌تر به تمرینات گروهی بازگرداند. علیرضا حقیقت درباره مصدومیت مهدی ترابی هم گفت: مهدی دچار کشیدگی عضله چهارسر شده بود که با اقدامات پزشکی و تمرینات اختصاصی، هفته پیش رو به تمرینات گروهی باز خواهد گشت. همچنین پزشک پرسپولیس درباره مصدومیت حامد پاکدل خاطرنشان کرد: این بازیکن دچار کشیدگی عضله کشاله ران شده بود و تحت نظر کادر پزشکی تیم قرار گرفت و سعی می‌کنیم در کوتاه‌ترین زمان ممکن، به تمرینات تیمی بازگردد. حقیقت درباره مصدومیت کمال کامیاب‌نیا نیز عنوان کرد: خوشبختانه با تلاش و فعالیت کادر پزشکی، کمال به تمرینات گروهی بازگشت و در اکثر برنامه‌های تیمی شرکت داشت و از هفته آینده به طور کامل در اختیار کادر فنی قرار خواهد گرفت. او درباره مصدومیت مهدی عبیدی هم گفت: عبیدی بعد از مصدومیتی که در تمرین به آن دچار شد برای «ام‌آر‌آی» اعزام شد که مشخص شد از ناحیه عضله چهارسر ران دچار کشیدگی شده و باید ۲ تا ۳ هفته زیر نظر کادر پزشکی باشد.

معمای صدور رأی پرونده جنجالی ویلموتس و فدراسیون فوتبال ایران

شکست یا نه؟



یک معمای بزرگ پیش روی فوتبال ایران است. آیا رأی پرونده ویلموتس شکسته شده یا نه؟ خبرهای ضد و نقیضی در طول چند روز گذشته مخابره شد. یک عده از وابستگان فدراسیون سابق، صریحاً می‌گویند حکم سنگین گذشته که می‌توانست حدود ۱۲ میلیون یورو باشد، شکسته شده است اما مسئولان فعلی فدراسیون می‌گویند تا این لحظه هیچ خبری به صورت رسمی به آنها اعلام نشده است.

موضوع مهم در این بین، انتخابات فدراسیون فوتبال است. طبیعتاً مهدی تاج که یکی از نامزدهای فعلی به شمار می‌رود، می‌خواهد با شکسته شدن رأی مقبولیتی برای خود دست و پا کند، از سوی دیگر ارکان فعلی فدراسیون خواهان پیروزی میرشاد ماجدی هستند و تلاش می‌کنند حتی المقدور زیاد روی این موضوع مانور دهند و در نهایت عنوان کنند اتفاق مهمی رخ نداده است. البته ادبیات طرفین نشان می‌دهد به احتمال فراوان رأی شکسته شده است اما موضوع، هدایت افکار عمومی است. نزدیکان تاج می‌خواهند آن را پیروزی بزرگ عنوان کنند اما تیم ماجدی هیچ علاقه‌ای به این موضوع ندارد.

■ خبری که صبح دیروز منتشر شد: رأی شکست

رئیس سابق دیپارتمان حقوقی فدراسیون فوتبال صبح یکشنبه در یک برنامه تلویزیونی خبر داد رأی پرونده ویلموتس صادر شده و باید مبلغی حدود ۳ میلیون یورو

صلاحیت تاج و ۲ نامزد دیگر انتخابات فدراسیون فوتبال تأیید شد



کمیته بدوی فدراسیون فوتبال جلسه دیگری برای بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات فدراسیون فوتبال برگزار کرد. ظاهراً در این جلسه صلاحیت مهدی تاج به عنوان یکی از اصلی‌ترین نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال تأیید شده و هر ۵ عضو کمیته بدوی به این نتیجه رسیدند که برای تأیید وی نیازی به کسب استعلام از فیفا نیست. بر این اساس صلاحیت مهدی تاج، میرشاد ماجدی و عزیز محمدی تاکنون تأیید شده است.

واکنش دبیرکل فدراسیون فوتبال به رأی ویلموتس در CAS

حسن کامرانی‌فر می‌گوید هنوز رأی پرونده ویلموتس شکسته نشده است. دبیرکل فدراسیون فوتبال به رأی ویلموتس در CAS واکنش نشان داد. صفی‌الله فغان‌پور، رئیس سابق دیپارتمان حقوقی فدراسیون فوتبال صبح دیروز در مصاحبه‌ای مدعی شد رأی محکومیت ۶ میلیون یورویی ایران در پرونده شکایت مارک ویلموتس از سوی دادگاه عالی ورزش شکسته شده است. به گفته فغان‌پور، این رأی قطعی است و احتمالاً تا پایان این هفته به صورت رسمی اعلام می‌شود. این در حالی است که حسن کامرانی‌فر، دبیر کل فدراسیون فوتبال از صدور چنین حکمی اظهار بی‌اطلاعی می‌کند. کامرانی‌فر به مجری رادیو تهران گفت: رأی به دست ما نرسیده است. اطلاعی ندارم آیا روزهای آینده اعلام می‌شود یا نه. وی درباره اینکه آیا نشانه‌ای از صدور رأی دیده نشده است؟ گفت: اطلاعی ندارم و در جریان نیست.

ویلموتس همچنان پابرجاست. او درباره ادعای شکسته شدن رأی کمیته تعیین وضعیت فیفا و نصف شدن آن اظهار کرده بود: «من به عنوان وکیل پرونده که در دیوان داور ورزش حضور دارم، می‌گویم تا این لحظه هیچ ابلاغی مبنی بر صدور رأی دریافت نکرده‌ایم و تمام این مواردی که مطرح شده، گمانه‌زنی رسانه‌هاست.»

او در پاسخ به این سوال که دلیل این گمانه‌زنی‌ها چیست؟ توضیح داد: خیلی از پرونده‌های CAS به تعویق افتاده است. در پرونده فدراسیون فوتبال ایران و مارک ویلموتس، تیر سال گذشته جلسه رسیدگی‌اش برگزار شد و الان در چندین مرحله به تعویق افتاده اما در ۲۵-۲۰ روز گذشته، CAS خطاری فرستاد که شما باید مبلغی به عنوان مابقی هزینه رسیدگی پرداخت کنید تا بعد از آن رأی ابلاغ شود. این گمانه‌زنی‌ها به همین دلیل به وجود آمده است. در حال حاضر این مبلغ پرداخت شده و رأی در آستانه صادر شدن است. وکیل ایران در CAS در پایان در پاسخ به این سوال که آیا احتمال شکسته شدن رأی پرونده ویلموتس وجود دارد؟ گفت: من به شکسته شدن رأی امیدوارم. تلاش‌های گروهی زیادی انجام شد و امیدواریم رأی که کمیته تعیین وضعیت فیفا صادر کرده بود، شکسته شود. با این حال هیچ چیز مشخص نیست و تا زمانی که رأی ابلاغ شود، نمی‌توان چیزی گفت.

یورو کرده است. رئیس سابق دیپارتمان حقوقی فدراسیون فوتبال این اتفاق را موفقیت بزرگی (!) برای فدراسیون دانست و در اظهاراتی عجیب‌تر گفت: الان باید مبلغی را پرداخت کنیم که خیلی قابل توجه نیست! فغان‌پور که با برنامه «سلام صبح بخیر» گفت‌وگو می‌کرد، در پایان درباره اینکه آیا این رأی ویلموتس قطعی و رسمی است؟ تأکید کرد: بله! رأی صادر شد. احتمالاً همین هفته اعلام می‌شود و «گران‌دز» رأی می‌آید. این حرفی که زدم قطعی است. باید موفقیتی را که در دادگاه عالی ورزش کسب کردیم، تبریک بگوییم!

■ آیا واقعا رأی جنجالی پرونده ویلموتس شکسته شده؟

از سوی دیگر در حالی که برخی کارشناسان حقوقی از صدور رأی پرونده ویلموتس مبنی بر شکسته شدن رأی کمیته تعیین وضعیت فیفا خبر داده‌اند، وکیل ایران در این پرونده تصریح کرد هنوز هیچ رأیی صادر نشده است. صفی‌الله فغان‌پور می‌گوید این جریمه از ۱۲ میلیون به کمتر از ۳ میلیون یورو تقلیل یافته است اما صحبت‌های وکیل فدراسیون فوتبال در پرونده ویلموتس نشان می‌دهد هنوز هیچ رأیی صادر نشده و تمام مواردی که این روزها مطرح شده، گمانه‌زنی بوده است. روزبه وثوق احمدی، وکیل فدراسیون فوتبال ایران در پرونده مارک ویلموتس در گفت‌وگویی تأکید کرد اظهارنظر اخیرش درباره پرونده

پنالتی جدید طارمی و واکنش هواداران پورتو و همچنین رقیب

همان هنر همیشگی

روی زمین می‌افتد و به صورت اتوماتیک یک پنالتی اعلام می‌شود. در میان صحبت‌های کارشناس بنفیکا، «ژورژه آمارال» دروازه‌بان سال‌های گذشته تیم پورتو که به عنوان کارشناس تلویزیونی فعالیت می‌کند، به دفاع از مهاجم ایران پرداخت. آمارال از آنتونیو می‌پرسد آیا با بیان این جملات شوخی می‌کند؟ وی سپس گفت مدافع موناکو پای طارمی را لمس کرد و برخورد بین ۲ بازیکن شکل گرفت. در این برنامه همچنین از کلمه‌ای جدید و عجیب برای طارمی استفاده شد: «طارنالی!» این کلمه حتی به عنوان زیرنویس هم در این شبکه استفاده شد تا با ترکیب کلمات طارمی و پنالتی، عبارت جدیدی را وارد فوتبال پرتغال کند. به این شکل به توانایی مهاجم ایران صحنه بگذارد.



یکی از بازیکن ناشناخته و گمنام بود و چه در ۲ فصل اخیر که مهدی با پیراهن پورتو خاطرات تلخی را برای هواداران بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون رقم زده است. دیدار با موناکو هم هر چند دوستانه بود اما آنچه در فضای هواداری فوتبال پرتغال بیش از پیش خودنمایی می‌کرد، خطای رخ داده روی طارمی در محوطه جریمه موناکو و تصمیم داور برای اعلام ضربه پنالتی بود. در نیمه نخست بازی هم یکبار دیگر طارمی بعد از برخورد با مدافع موناکو روی زمین افتاد که این خطا پنالتی تشخیص داده نشد اما در نیمه دوم، داور مجاب شد به نفع پورتو یک پنالتی اعلام کند. تنش بر سر پنالتی گرفتن‌های طارمی که این بار پیش از استارت فصل جدید لیگ پرتغال آغاز شده است، به جز در شبکه‌های اجتماعی، در برنامه Liga D'Ouro (لیگ طلایی) خودنمایی کرد. برنامه‌ای که با حضور کارشناسان و پیشکسوتان فوتبال از شبکه CMTV پخش شد. در بخشی از این برنامه، «آنتونیو فیگئیردو» کارشناس و طرفدار تیم بنفیکا با طعن گفت: پنالتی طارمی تنها نمونه کوچکی از آن چیزی است که قرار است در طول فصل رخ دهد. وی افزود: این بازیکن

رقیبان اصلی پورتو در پرتغال راه بیفتند و آنها سعی کردند با موضع‌گیری علیه طارمی، تمرکز این بازیکن را بر هم بزنند. حتی کار به جایی رسید که یکی از ورزشی‌نویسان قدیمی پرتغال که از حامیان سرسخت اسپورتینگ به شمار می‌رود، در یادداشتی تند به طارمی تاخت. با این حال حمایت شدید هواداران پورتو و البته عملکرد فوق‌العاده مهدی در آن مقطع باعث شد منتقدان چاره‌ای جز سکوت نداشته باشند. اما شنبه‌شب، طارمی بعد از اینکه یک تلاش ناموفق برای کسب پنالتی داشت، در دومین برخوردش در محوطه جریمه داور را به زمین در سوت خودش به نشانه اعلام پنالتی متقاعد کرد. هر چند بازیکن موناکو به هیچ‌وجه به تصمیم داور اعتراض نکرد اما بلافاصله موجی از ترس بین هواداران سایر تیم‌های پرتغالی در توییتر به راه افتاد و آنها از آغاز مجدد روند کسب پنالتی توسط طارمی حتی پیش از شروع فصل نوشتند. در مقابل تیم‌های از صفحات حامی پورتو هم از طارمی حمایت کردند و مدعی شدند اعلام پنالتی در آن صحنه درست‌ترین کاری بوده که داور می‌توانسته انجام دهد.

■ جنجال بر سر پنالتی‌های طارمی شروع شد

همان‌طور که بیان شد، پنالتی گرفتن طارمی در این دیدار موج جدیدی از حمله‌ها و انتقادات رقبای پورتو را به دنبال داشت و حتی باعث جر و بحث ۲ کارشناس در یک برنامه تلویزیونی شد. طارمی در ۳ فصل حضور در فوتبال پرتغال، در گرفتن پنالتی مهارت خاصی از خود نشان داده اما این توانایی هیچ وقت به مذاق هواداران تیم‌های رقیب خوش نیامده است؛ چه زمانی که طارمی در تیم ریوآوه

گزارش

پورتو در دیداری تدارکاتی در ورزشگاه خانگی خود در پرتغال به مصاف تیم موناکوی فرانسه رفت و بازی‌ای که یک محک جدی و محکم محسوب می‌شد، با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید. در نیمه دوم این مسابقه، مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو یک پنالتی گرفت و خودش همان پنالتی را به گل تبدیل کرد تا نشان دهد همانند فصل قبل باز هم احتمالاً او یکی از مهره‌های کلیدی و تاثیرگذار پورتو خواهد بود.

مهارت طارمی در کسب پنالتی و تبدیل آن به گل باعث شد بار دیگر هواداران اسپورتینگ و بنفیکا برای فصل آینده نگران شوند. پیروزی پورتو در آخرین بازی تدارکاتی پیش فصل برابر موناکو با اتفاقی تکراری برای هواداران سفیدپوایی‌ها و البته سایر باشگاه‌های پرتغالی همراه بود. مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو، در نخستین حضورش در ورزشگاه دراگانو با گرفتن پنالتی از مدافع حرفه‌ای موفی به گلزنی شد.

طارمی که در ریوآوه هم مهارت‌ش در گرفتن پنالتی از حریفان را به رخ کشیده بود، با توجه به ورود VAR به فوتبال پرتغال، بر خلاف انتظارات موفی‌تر از قبل به این تخصص ادامه داد، چرا که قبل از آن بسیاری از داوران با پیش‌فرض منفی نسبت به او وارد زمین می‌شدند و گاهی خطاهای آشکار روی او را نمی‌گرفتند اما بعد از VAR داوران دیگر از خطاهایی که روی این ستاره تیم ملی رخ می‌داد، چشم‌پوشی نمی‌کردند.

همین موضوع باعث شد از فصل گذشته موجی از واکنش‌ها بین هواداران اسپورتینگ و بنفیکا به عنوان

دوستی معمولی تا شراکت راهبردی

ادامه از صفحه اول نگاه خبرگزاری دولتی روسیه نیز درباره ارتقای سطح روابط ۲ کشور نوشت: روسیه و ایران اکنون به سمت یک معاهده همکاری راهبردی جامع حرکت می‌کنند که می‌تواند ۲۰ تا ۲۵ سال ادامه یابد و احتمال دارد همین امسال امضا شود. مقامات روس همچنین با این استدلال که ایران رایک تمدن بزرگ و یکی از قوی‌ترین ملتها در جهان می‌داند، گفتند قصد دارند در راستای تعمیق روابط ۲ کشور روند عضویت ایران در سازمان‌های مهم «شانگهای» و «بریکس» را تسریع بخشند تا مسیری تمام‌عیار به سمت همکاری‌های راهبردی بین ۲ کشور چه در سطح دوجانبه و چه در عرصه جهانی شکل بگیرد.

[گزینا]

دی ماریامی درخشد



[مارکا]

رافینیازو در لاس‌وگاس

